00063.001148/2024-11

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Diretoria de Gestão Interna

                   OFÍCIO Nº 1867/2024/DGI/GAGI/GPPR

Brasília, 9 de maio de 2024.

Ao Senhor
Ageu Amorim da Silva
Presidente Estadual do Sindicato dos Militares Reformados seus Dependentes das Pensionistas, das
Esposas de Militares, dos Reservistas, Todos Praças das Forças Armadas – SINDMIL-RJ
Rua Oscar Bernardes Filho, 30, Casa 27, Sobrado – Costazul
28895-094 Rio das Ostras/RJ
sindmil.rj@gmail.com

Assunto: Solicitação de agenda com o Senhor Presidente da República.

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício nº 001/2024, protocolado em 7 de maio de 2024, pelo
qual solicita agenda com o Senhor Presidente da República, a fim de apresentar demandas dos "Militares
Praças Reformados e Pensionistas das FFAA", conforme  exposto no expediente.

Pela natureza do assunto, informamos que a demanda foi enviada ao Gabinete Adjunto de
Agenda do Gabinete Pessoal do Presidente da República, para apreciação.

Atenciosamente,

PAULO CANGUSSÚ ANDRÉ
Diretor de Gestão Interna

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cangussú André, Diretor, em 09/05/2024, às 18:25,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 5729906 e o código
CRC A39DD6D0 no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

10/05/2024, 09:38 SUPER/PR - 5729906 - OFÍCIO

file:///C:/Users/Ageu/Downloads/OFICIO_5729906.html 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00063.001148/2024-11 SUPER nº 5729906

Palácio do Planalto - Subsolo - Sala: 18 - Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 - Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

10/05/2024, 09:38 SUPER/PR - 5729906 - OFÍCIO

file:///C:/Users/Ageu/Downloads/OFICIO_5729906.html 2/2